

DESS CAAE-MBA

INFORMATION COMPTABLE ET FINANCE D'ENTREPRISE

SUJET D'EXAMEN

INFORMATION COMPTABLE

Brigitte OGER

Examen du 23 Février 2002

Documents autorisés

SUJET

La SA EMBALEX conditionne des produits alimentaires et des consommables, elle gère des entrepôts, assure le transport pour une clientèle d'industriels qui préfèrent sous traiter tout ou partie de leur logistique.

Vous disposez d'éléments de sa liasse fiscale 2000 (7 pages).

Vous êtes consulté sur quelques points d'ordre comptable.

- 1- Pourquoi la réserve légale n'a t-elle pas augmenté en 2000 d'un montant égal à 5% du bénéfice 1999.
- 2- Quel est le montant des dividendes distribués en 2000 ?
- 3- Justifier le montant (4.543.848 FF) de la variation de stocks (case FV du compte de résultat).
- 4- La société a t-elle vendu du matériel de transport en 2000 ? Si oui, indiquer la valeur comptable nette de ce matériel au moment de la cession.
- 5- Quelle était la valeur brute des créances clients au 30 septembre 1999 ?
- 6- Décomposer le montant des dotations exceptionnelles (case HG du compte de résultat), en dotations aux amortissements et en dotations aux provisions.
- 7- Calculer et commenter l'EBE de la SA EMBALEX en 2000.
- 8- Quelle différence faites-vous entre EBE et EBITDA ?

Désignation de l'entreprise : _____ Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* **12**

Adresse de l'entreprise : _____ Durée de l'exercice précédent* **6**

Numéro SIRET* _____ Code APE _____

Déclaration souscrite en		Exercice N clos le .		N-1				
F	X	€	A8					
cocher obligatoirement une case		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4			
Capital souscrit non appelé (0)		AA						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB		AC				
	Frais de recherche et développement *	AD		AE				
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	57 812 506	AG	24 013 833	33 798 674	14 008 652	
	Fonds commercial (1)	AH	1 200 000	AI		1 200 000	1 200 000	
	Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			3 613 894	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	1 628 312	AM		1 628 312	4 855 858	
	Terrains	AN	12 463 971	AO	8 312 195	4 151 776	4 780 386	
	Constructions	AP	29 918 797	AQ	13 537 954	16 380 844	13 619 100	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	239 383 396	AS	160 304 446	79 078 949	76 044 581	
	Autres immobilisations corporelles	AT	235 641 091	AU	199 572 820	36 068 271	39 982 687	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours	AV	826 502	AW		826 502	2 784 948	
	Avances et acomptes	AX	39 450	AY		39 450		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT				
	Autres participations	CU	253 038 196	CV	135 474	252 902 722	21 722 001	
	Créances rattachées à des participations	BB	5 408 632	BC		5 408 632	15 974 562	
	Autres titres immobilisés	BD	132 605	BE		132 605	132 605	
	Prêts	BF	159 770 210	BG		159 770 210	149 870 165	
	Autres immobilisations financières *	BH	97 667 534	BI	156 000	97 511 534	106 667 895	
	TOTAL (I)	BJ	1 094 931 202	BK	406 032 722	688 898 481	455 257 336	
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Matières premières, approvisionnements	BL	13 934 982	BM		13 934 982	9 391 133
En cours de production de biens		BN		BO				
En cours de production de services		BP		BQ				
Produits intermédiaires et finis		BR		BS				
Marchandises		BT		BU				
Avances et acomptes versés sur commandes		BV	7 269 547	BW		7 269 547		
Clients et comptes rattachés (3) *		BX	274 046 440	BY	1 264 014	272 782 426	221 859 105	
Autres créances (3)		BZ	50 411 114	CA	5 690 004	44 721 110	52 696 298	
Capital souscrit et appelé, non versé		CB		CC				
ACTIF CIRCULANT		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres)	CD	22 560 000	CE		22 560 000	
	Disponibilités	CF	6 846 614	CG		6 846 614	5 292 526	
	Charges constatées d'avance (3) *	CH	11 109 428	CI		11 109 428	4 818 223	
	TOTAL (II)	CJ	386 178 125	CK	6 954 018	379 224 108	294 057 286	
	Charges à répartir sur plusieurs exercices * (III)	CL						
	Primes de remboursement des obligations (IV)	CM						
	Ecart de conversion actif * (V)	CN	36 665			36 665	1 829 208	
	TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	CO	1 481 145 993	IA	412 986 740	1 068 159 253	751 143 830	
	Renvois : (1) Dont droit au bail :			CP	196 700 046	(3) Part à plus d'un an :	CR	881 760
	Clause de réserve de propriété :							
Immobilisations :								
Stocks :								
Créances :								

Désignation de l'entreprise : _____

				Exercice N	Exercice N - 1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 59 664 420)	DA		59 664 420	50 925 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	DB		221 073 781	11 327 101
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		25 311	25 311
	Réserve légale (3)	DD		5 092 500	5 062 500
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours A10)	DF		1 867 610	1 867 610
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG		115 546 455	113 530 034
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI		24 034 363	12 070 044
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK		2 600	2 600
	TOTAL (II)	DL		427 307 040	194 810 200
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (III)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		7 690 589	10 781 460
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR		7 690 589	10 781 460
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			36 027 798
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		233 123 507	178 552 824
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV		11 103 506	16 681 625
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		493 060	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX		173 482 314	141 952 184
	Dettes fiscales et sociales	DY		184 927 507	150 444 500
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		23 604 993	17 820 113
	Autres dettes	EA		2 510 457	1 048 223
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		435 312	
	TOTAL (IV)	EC		629 680 656	542 527 268
	Ecart de conversion passif* (V)	ED		3 480 968	3 024 902
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE		1 068 159 253	751 143 830
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IR			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC			
	{ Ecart de réévaluation libre	ID			
	{ Réserve de réévaluation (1976)	IE		25 311	25 311
	(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme *	EF		1 867 610	1 867 610
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		533 304 428	433 158 994
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		109 403 085	76 870 710

③ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

Désignation de l'entreprise :

		Exercice N						Exercice (N-1)	
		France		Exportation et livraisons intracommunautaires		Total			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	2 171 737	FB	347 328	FC	2 519 065	1 473 743	
	Production vendue	FD		FE		FF			
			FG		1 307 524 117		FH	56 836 001	FI
	services*	FJ		1 309 695 854		FK			
			Chiffres d'affaires nets*						
	Production stockée*					FM			
	Production immobilisée*					FN	7 257 542	7 297 925	
	Subventions d'exploitation					FO	163 775	104 295	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					FP	338 906	806 081	
	Autres produits (1) (11)					FQ	14 536 179	13 292 661	
Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	1 389 175 585	1 182 057 807	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*						FS		
	Variation de stock (marchandises)*						FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*						FU	94 417 786	76 535 955
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*						FV	(4 543 848)	2 087 113
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*						FW	616 403 962	508 091 690
	Impôts, taxes et versements assimilés*						FX	44 665 210	38 793 653
	Salaires et traitements*						FY	382 625 728	336 498 339
	Charges sociales (10)						FZ	147 993 352	132 890 254
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements*				GA	55 669 646	56 807 963
			- dotations aux provisions*				GB		
			Sur actif circulant : dotations aux provisions				GC	848 372	219 735
			Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD	2 875 971	2 746 793
	Autres charges (12)						GE	510 038	657 918
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	1 341 466 218	1 155 329 414
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	47 709 367	26 728 393
	Opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)						GH	
Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)						GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	186 368	972 631
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK	11 001 591	8 451 417
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	703 607	487 053
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM	1 792 543	1 764 963
	Différences positives de change						GN	1 824 231	39 994
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO	3 218	342 439
	Total des produits financiers (V)						GP	15 511 558	12 058 497
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*						GQ		1 829 208
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	15 614 389	14 498 471
	Différences négatives de change						GS	1 717 981	57 562
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT		
	Total des charges financières (VI)						GU	17 332 370	16 385 242
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	(1 820 812)	(4 326 744)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	45 888 555	22 401 649	

④ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

Désignation de l'entreprise _____

		Exercice N		Exercice N - 1
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	5 804 549	4 567 377
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	7 850 284	10 745 328
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	4 278 299	832 817
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	17 933 132	16 145 523
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	13 800 433	14 520 025
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	2 944 555	4 094 857
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	3 217 930	3 644 679
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	19 962 918	22 259 562
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	(2 029 786)	(6 114 039)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	3 348 302	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	16 476 104	4 217 566
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	1 422 620 275	1 210 261 827
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	1 398 585 912	1 198 191 783
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		HN	24 034 363	12 070 044
RENOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont	HY		
	produits de locations immobilières			
	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG		
	(3) Dont	HP	2 893 512	2 376 057
	- Crédit-bail mobilier			
	- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	II	728 735	(3 049 235)
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	11 187 959	8 451 417
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK		
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX		
	(9) Dont transfert de charges	A1		
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4		
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9			
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle) :		Exercice N		
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels
Cf. détail ci-joint				
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N		
		Charges antérieures		Produits antérieurs
Achats de matières premières et approvisionnements		(58 189)		
Autres achats et charges externes		786 719		
Impôts et taxes		206		

signature de l'entreprise

DRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice 1	Augmentations	
			Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence 2	Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste 3
Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I	KA	KB	KC
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	KD	KE	KF
Terrains		KG	KH	KI
Constructions	Sur sol propre	KJ	KK	KL
	Sur sol d'autrui	KM	KN	KO
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *	KP	KQ	KR
Installations techniques, matériel et outillage industriels		KS	KT	KU
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *	KV	KW	KX
	Matériel de transport *	KY	KZ	LA
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	LB	LC	LD
	Emballages récupérables et divers *	LE	LF	LG
Immobilisations corporelles en cours		LH	LI	LJ
Avances et acomptes		LK	LL	LM
	TOTAL III	LN	LO	LP
Participations évaluées par mise en équivalence		MQ	SM	ST
Autres participations		SV	SW	8W
Autres titres immobilisés		TP	TR	IS
Prêts et autres immobilisations financières		TF	TU	IV
	TOTAL IV	LQ	LR	LS
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	QG	QH	QJ

ADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice 3	Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice 4
		par virements de poste à poste 1	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence 2		
Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I	LT	LU	IW	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	LV	LW	IX	
Terrains		LX	LY	LZ	
Constructions	Sur sol propre	MA	MB	MC	
	Sur sol d'autrui	MD	ME	MF	
	Inst. gales, agents et am. des constructions	MG	MH	MI	
Installations techniques, matériel et outillage industriels		MJ	MK	ML	
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales., agents, aménagements divers	MM	MN	MO	
	Matériel de transport	MP	MQ	MR	
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	MS	MT	MU	
	Emballages récupérables et divers *	MV	MW	MX	
Immobilisations corporelles en cours	MY	MZ	NA	NB	
Avances et acomptes	NC	ND	NE	NF	
	TOTAL III	NG	NH	NI	
Participations évaluées par mise en équivalence		OH	OV	OW	
Autres participations		OX	OY	OZ	
Autres titres immobilisés		PI	PI	PD	
Prêts et autres immobilisations financières		PI	PI	PD	
	TOTAL IV	NJ	NK	NI	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	OK	OL	OM	

Désignation de l'entreprise _____

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE*							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL I		PA		PB		PC		PD	
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		PE	16 637 361	PF	7 381 564	PG	5 093	PH	24 013 833
Terrains		PI	7 367 696	PJ	950 638	PK	6 138	PL	8 312 195
Constructions	Sur sol propre	PM	199 097	PN		PO		PQ	199 097
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU	
	Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	PV	11 251 519	PW	2 255 301	PX	167 964	PY	13 338 857
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ	140 131 414	QA	25 467 980	QB	5 294 948	QC	160 304 446
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	3 999 357	QE	705 689	QF	239 087	QG	4 465 959
	Matériel de transport	QH	187 237 026	QI	14 226 207	QJ	27 366 152	QK	174 097 081
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	17 101 480	QM	4 951 192	QN	1 042 892	QO	21 009 780
Emballages récupérables et divers		QP		QR		QS		QT	
TOTAL III		QU	367 287 589	QV	48 557 007	QW	34 117 181	QX	381 727 416
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		QN	383 924 951	QP	55 938 572	QQ	34 122 274	QR	405 741 248
CADRE B		VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE*				CADRE C		MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES*	
Immobilisations amortissables		Amortissements linéaires		Amortissements dégressifs		Amortissements exceptionnels		Dotations	
Frais établissement et recherche TOTAL I		QY		QZ		2K		2L	2M
Immob. incorporelles TOTAL II		QZ	7 381 564	2N		2P		2R	2S
Terrains		RA	950 638	RB		RC		2T	2U
Constructions	Sur sol propre	RD		RE		RF		2V	2W
	Sur sol d'autrui	RG		RH		RI		2X	2Y
	Inst. gales, agenc. et am. des const.	RJ	2 255 301	RK		RL		2Z	3A
Inst. techniques mat. et outillage		RM	13 278 462	RN	11 920 593	RO	268 926	3B	3C
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	RP	705 689	RQ		RR		3D	3E
	Matériel de transport	RS	4 095 437	RT	10 130 770	RU		3F	3G
	Mat. bureau et inform. mobilier	RV	1 272 451	RW	3 678 741	RX		3H	3I
Emballages récup. et divers		RY		RZ		SA		3K	3L
TOTAL III		SB	22 557 978	SC	25 730 104	SD	268 926	SE	3F
Total général (I + II + III)		SG	29 939 542	SH	25 730 104	SJ	268 926	SK	SL
CADRE D									
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice	
Charges à répartir sur plusieurs exercices						SM		SN	
Primes de remboursement des obligations						SP		SR	

7 PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

D.G.I. N° 2056 0
(2000)

Désignation de l'entreprise _____

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice *
		1	2	3	4
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers	3T	TA	TB	TC
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)	3U	TD	TE	TF
	Provisions pour hausse des prix (1)	3V	TG	TH	TI
	Provisions pour fluctuation des cours	3W	TJ	TK	TL
	Amortissements dérogatoires	3X	TM	TN	TO
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992	IA	IB	IC	ID
	Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992	IE	IF	IG	IH
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	IJ	IK	IL	IM
	Autres provisions réglementées (1)	3Y	TP	TQ	TR
	TOTAL I	3Z	TS	TT	TU
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges		880 000	104 000	675 000
	Provisions pour garanties données aux clients				
	Provisions pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change		1 829 208		1 792 543
	Provisions pour pensions et obliga- tions similaires				
	Provisions pour impôts (1)				
	Provisions pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour grosses réparations				
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *				
	Autres provisions pour risques et charges (1)		8 072 252	2 875 971	3 603 299
	TOTAL II	5Z	10 781 460	2 979 971	6 070 842
	TOTAL III	7B	3 891 021	3 693 376	338 906
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- titres mis en équivalence				
	- titres de participation	9U	135 474	9V	9W
	- autres immobilisa- tions financières (1)*		156 000		
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients		754 547	848 372	338 906
	Autres provisions pour dépréciation (1)*		2 845 000	2 845 004	
	TOTAL III	7B	3 891 021	3 693 376	338 906
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		7C	14 675 081	6 673 347	6 409 748
Dont dotations et reprises		- d'exploitation	UE	3 724 343	UF
		- financières	UG		UH
		- exceptionnelles	UI	2 949 004	UK

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5° du C.G.I.

10

(1) à détailler sur feuillet séparé selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.

NOTA : les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l'état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l'article 38 II de l'annexe III au CGI.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

EMBALEX

1. Car elle ne peut excéder 10% du capital social.

$$\text{Capital social fin 99} = 50\,925\,000$$

$$\text{Montant max RL} = 10\% K^1 = 5\,092\,500$$

$$\text{Montant RL fin 99} = 5\,062\,500$$

$$\Rightarrow \text{dépense max} = 30\,000 \text{ FRF}$$

~~l'augmentation de K est postérieure à l'effet~~

$$2. \text{ Résultat 1999} = 12\,070\,044$$

$$\Rightarrow RL = 30\,000$$

$$\rightarrow \text{Autres Réserves} = 20\,864\,21$$

$$\rightarrow \uparrow \text{ de K} = 87\,394\,20$$

$$\underline{107\,85841}$$

$$\Rightarrow \text{Div} = 12\,84203$$

$$3. \Delta \text{ stock} = (4543848 \text{ FRF}) \text{ FV RL}$$

$$\rightarrow 2050 \rightarrow \text{stock } 300999 = 9391133$$

$$\text{stock } 300900 = 13934982$$

$$\Rightarrow \text{augmentation stock} = 4543849 \text{ FRF}$$

$$\Rightarrow \text{au RL } (4543849 \text{ FRF})$$

4- Matériel transport=

2054 Base 3 / colonne 2 = cession matériel

Valeur brute = 27 922 572 -

2055

{ Amortissement
Diminution (27 366 152)

Valeur nette = 556420 -

5. Valeur Brute Créance client 30/9/99-

2050/ Valeur nette = 221 859 105

2056/ Provision au début exercice = 754 547

Montant brut = 222 613 652 -

6- H6 = 3217 930 → 2053

→ 2055 → 268 926

2056 2949 004

3217 930

7. EBE

• Marge commerciale =	2519065	(FC)
+ prod vendue	+ 364380118	(F8)
+ prod immo	+ 7257542	(FN)
• prod exercice =	1.374.136.725	
- censu provenance	- 94417786	(FU)
1/3	- (4543848)	(FV)
	- 616403.962	(FW)
• val ajoutée	667.858.815	
- + sub cap	+ 163775	(FO)
- impôt taxes	- 44665210	(FO)
- salaires	- 382625728	(FY)
- charges	- 147993252	(FZ)
• EBE	92.738.310	

EBE sur CA HT 92738310 / 1.366.879.183

$$\frac{\text{EBE}}{\text{CA HT}} = 0,068 = 6,8\%$$

Après l'étude de l'entreprise à fournir un résultat à partir du CA.